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Опис на активноста за самоконтрола на автономниот 

статус на ФРВ согласно со Стандарди и нормативи за 

изведување на високообразовна дејност на 

Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

  Поени 

12 

Конкретна активност 

1. Koteski, Cane and Josheski, Dushko and Dimitrov, Nikola and Jakovlev, 
Zlatko and Bardarova, Snezana and Serafimova, Mimoza(2014) Democracy, 
demography and economic growth: Empirical investigation of association between 
those three. Wulfenia Journal, 21 (4). pp. 247-257. ISSN 1561-882X 

2. Koteski, Cane and Josheski, Dushko and Jakovlev, Zlatko and Dimitrov, 
Nikola and Bardarova, Snezana (2014) Македонија демографски старее. Journal 
of Earth Science and Enginering, 4 (7). pp. 445-454. ISSN 2159-581X 

3. Angelkova, Tanja and Dimitrov, Nikola and Josheski, Dushko (2014) City of Bitola – 
destination for cultural tourism. Researches review of the Department of Geography, 
Tourism and Hotel Management, 43 (1). pp. 53-59. ISSN 1452-0133 (print) 2334-7074  

4. Koteski, Cane and Josheski, Dushko and Dimitrov, Nikola and Jakovlev, 
Zlatko and Bardarova, Snezana and Koteski, Goranco andZezova, 
Aleksandra (2014) Медијални настапи и прагматичен туризам. Journal of 
Tourism and Hospitality Management, 2 (2). pp. 60-66. ISSN 2328-2169 

 
 
3 
 
 
 
3 
 
 
 
3 
 
 
3 
 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно 
дело на меѓународна научна, уметничка конференција, 
конгрес и научно и стручно списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
6 

Конкретна активност 

1. Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Sazdova, Julijana and Dimitrov, Nikola and 
Metodijeski, Dejan (2014) Full commitment of top management in Macedonian High 
Education Institutions. In: Proceedings of the Scientific Conference Quality and 
Leading Innovation´2014, 19–20 Sept 2014, Košice – Hradec Králové 
 

2. Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2014) A review of the 
hostel sector in the Republic of Macedonia. In: Proceedings of the Vth International 
Practical - Scientific Conference:Tourism Economics and Business. Batumi Shota 
Rustaveli State University, Batumi, Georgia, pp. 168-172. ISBN 978-9941-22-316-7 
 

3. Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola (2014) Списокот на 

светското наследство на УНЕСКО како фактор за развој на туризмот во 
Балканските земји. In: 2nd International Conference of Cultural Heritage, Tourism 
and Media, 17-19 Jan 2014, Ohrid. (Unpublished) 

 
 
2 
 
 
 
 
2 
 
 
 
2 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во висина 
од најмалку 4.000 (четири илјади) евра/година - 4 
(четири) поени  

 Поени 
7 

http://eprints.ugd.edu.mk/9757/
http://eprints.ugd.edu.mk/9757/
http://eprints.ugd.edu.mk/9757/
http://eprints.ugd.edu.mk/10970/
http://eprints.ugd.edu.mk/10935/
http://eprints.ugd.edu.mk/10935/
http://eprints.ugd.edu.mk/10823/
http://eprints.ugd.edu.mk/11944/
http://eprints.ugd.edu.mk/11944/
http://eprints.ugd.edu.mk/10642/
http://eprints.ugd.edu.mk/10642/
http://eprints.ugd.edu.mk/9616/
http://eprints.ugd.edu.mk/9616/
http://eprints.ugd.edu.mk/9616/


Конкретна активност 

1. Проект „ТУР РЕТУР“ (својство учесник)  

 
7 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна 
соработка во висина од 1.000 (илјада) евра/година – 1 
(еден) поен. За секои исполнети нови 1.000 (илјада) 
евра/година се добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 
(илјада) евра  

 Поени 
 
 

3,5 

Конкретна активност 

1. Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan (2014) Евиденција на 
сите туристички потенцијали во регионите на Република 
Македонија. [Project] (Unpublished) (проект менаџер)  

 
3,5 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно 
дело на домашна научна, уметничка  конференција, 
конгрес (независно од тоа на кое место во трудот се 
наоѓа истражувачот /наставникот/ соработникот) и во 
домашно научно и стручно списание како главен 
носител и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

1 

Конкретна активност 

1. Dimitrov, Nikola (2014) Просторно-популациски карактеристики на населбите 

од ридско - планинските области во Република Македонија. Географски 

разгледи, Македонско географско друштво - Скопје (47). pp. 45-59. ISSN 1409-

908X UDK91 

 
 
 
1 

13. Издадена монографија, речник или научна книга 1 книга х 15 поени Поени 
 
 

15 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) поени. 

Конкретна активност 

Книга на македонски јазик: 
1. Dimitrov, Nikola and Angelkova, Tanja (2014) Менаџмент на туристички 

дестинации. Самостоен издавач, Битола. ISBN 978-608-65616-2-8 
2. Dimitrov, Nikola and Koteski, Cane (2014) Географски основи на просторно 

планирање. Самостоен издавач, Штип. ISBN 978-608-65616-1-1 
Книга на еден од светските јазици: 
1. Koteski, Cane and Dimitrov, Nikola and Jakovlev, Zlatko (2014) Opportunities for 

development of spa tourism in R.Macedonia. LAP Lambert Academic Publishing, 
Deutschland/Germany. ISBN 978-3-659-58922-5 

 
 

10 
 
 

10 
 
 

15 
 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени 1 скрипта х 2 поени  Поени 
2 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

1. Dimitrov, Nikola and Angelkova, Tanja (2014) Туристички дестинации. [Teaching 
Resource] 

 
2 

http://eprints.ugd.edu.mk/11426/
http://eprints.ugd.edu.mk/11426/
http://eprints.ugd.edu.mk/11426/
http://eprints.ugd.edu.mk/11841/
http://eprints.ugd.edu.mk/11841/
http://eprints.ugd.edu.mk/11836/
http://eprints.ugd.edu.mk/11836/
http://eprints.ugd.edu.mk/11837/
http://eprints.ugd.edu.mk/11837/
http://eprints.ugd.edu.mk/11053/
http://eprints.ugd.edu.mk/11053/
http://eprints.ugd.edu.mk/10966/


15. Извршување на функција  Поени 
3 

 – продекан – 3 (три) поени  3 

  Вкупно поени 49,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




